◎ 関市役所　代表 緯２２－３１３１　閉庁時、土・日曜日、祝日は代表番号へ 16広報せき  2011.11.15

お知らせ

月
の
平
均
小
売
価
格

10
先月比価  格単        位品   目

  16円158円１ 玉キャベ ツ

  46円208円１ 本大 根

▼   25円606円スライス100秋牛肉（ロース）

▼     4円178円紙パック１繍牛 乳

▼     1円146円スライス１斤食 パ ン

▼   7円304円キャノーラ油1000秋食 用 油

0円4,298円５  立 方 洲Ｌ Ｐ Ｇ

関市消費生活モニター調査（調査基準日10月5日）

（価格は消費税込み）▼印＝マイナス

被
災
地
か
ら
御
礼
の
手
紙
が
届
き
ま
し
た

　拝啓　時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

　さて、このたびの平成23年7月新潟・福島豪雨によ

る本市の水害に際しましては、貴市よりミネラル

ウォーターのご寄付をいただき、心から感謝申し上げ

ますとともに厚く御礼申し上げます。

　被災地域では、まだ、道路、河川や住宅の復旧作業

等が続いており、住民がもとの生活に戻るにはまだま

だ時間がかかると思いますが、貴市からの応援は、本

市の復旧作業の大きな力となるとともに、支援のお気

持ちは住民にも温かく、また心強く伝わっております。

　これから、被災住民への生活自立支援など課題は多

く残されておりますが、皆様からいただいた温かいお

気持ちと行動を心に刻み、市民・職員一丸となって復

興に向け精一杯の努力をしてまいりたいと存じますの

で、今後とも変わらぬご支援ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。

　末筆ではございますが、貴職並びに皆様方のご健康

とご多幸をお祈り申し上げ御礼のごあいさつとさせて

いただきます。

敬　具

　平成23年9月28日

　岐阜県関市長　尾関　健治　様

　　　　　　　　　新潟県三条市長　國定　勇人

プラネタリウム投影時刻のご案内
★日　　時　12月4日（日）～平成24年1月29日（日）投影スケジュール

　○毎週日曜日（受け付けは投影時刻の20分前から）

　　10:30～　全天周番組1　「ワンピース　～宇宙っておもしれえ！　星空島編～」（約30分）

　　13:00～　全天周番組2　「スターリーテイルズ　星座は時をこえて」（約30分）

　　14:15～　季節の星座解説＋全天周番組2　「スターリーテイルズ　星座は時をこえて」（約45分）

★場　　所　わかくさ・プラザ「学習情報館3階・コスモホール」

★料　　金　一般300円　中学生以下無料　※市内在住の身体障がい者・65歳以上の方は半額。

★定　　員　100人（定員になり次第締め切り）

★照 会 先　まなびセンター（緯23-7760）

プラネタリウム投影中止のお知らせ

　平成11年4月に「わかくさ・プラザ」開館と同時に、コスモホールでプラネタリウム投影を開始して以

来、市民の皆様に親しまれてきましたプラネタリウム投影ですが、このたびコスモホール改修事業に着手

し、平成24年1月29日をもちまして、常設プラネタリウム館としての投影事業を終了させていただくこと

となりました。

　これまでご利用くださいました皆様やご協力をいただきました関係者・関係機関の方々には深く感謝申

し上げます。

　平成24年度は天体観望会を継続して実施し、観望会日は移動プラネタリウム業者に委託し、機器等を持

込んだ上でのプラネタリウム投影を実施したいと考えています。これからもプラネタリウムで事前学習し、

本物の空を観望するこの施設の学習スタイルを提供できるよう、現在準備を進めています。

　準備が整い次第、まなびセンターホームページや市広報にてご案内させていただきます。

関市の人口

（11月1日現在）

　　　９３,３３９人
（－１７人）

　男　４５,５４２人
（＋６人）

　女　４７,７９７人
（－２３人）

世帯数 ３３，８９６世帯
（＋１１世帯）

※（　）内は前月比

税・料の納付

国民健康保険税

保育料

住宅使用料

介護保険料

後期高齢者医療保険料

納付期限

11月30日(水)

月11